
２０２５年１０月１日 

 

各位 

株式会社ゼロ 

代表取締役社長 髙橋 俊博 

 

踏切事故に関するお詫び 
 

この度、弊社子会社である株式会社ゼロ・プラス中部のキャリアカーが関係す

る重大な事故が発生いたしました。この事故により、鉄道をご利用のお客様なら

びに鉄道事業者の方々をはじめ、近隣住民や通行中の皆様、ならびに救急・消防・

警察関係者の皆様に多大なるご迷惑をおかけし、また、けがを負わせしてしまい

ました。弊社として心より謝罪いたしますとともにお詫び申し上げます。 

 

記 

 

１．発生日時 

２０２５年１０月１日（火） 午後４時４０分頃 

 

２．発生場所 

岐阜県各務原市 JR 高山線踏切 

 

３．事故の概要 

  弊社子会社のキャリアカーが踏切内で立ち往生し、通過中の JR 高山線列車

と接触 

 

４．人的被害の状況 

現在確認されている負傷者：２０名以上 

 

５．今後の対策 

現在、警察および関係機関による事故原因の調査が進められており、弊社と

いたしましても全面的に協力してまいります。原因が判明次第、速やかに詳

細をご報告させていただきます。 

 

負傷された皆様につきましても、誠意をもって対応させていただきます。 

 

また、このような事故を二度と起こさないよう、グループ全体の安全管理体

制の徹底的な見直しと再発防止策の検討を早急に実施してまいります。 

 

６．本件に関するお問い合わせ先 

株式会社ゼロ  

コーポレート戦略本部 経営企画部  

TEL：０４４－５２０－０１０６ 

以上 


